平成27年8月3日

各 位

上場会社名 株式会社オリエントコーポレーション

代表者 代表取締役社長 齋藤 雅之

（コード番号 8585）

問合せ先責任者 経営企画部長 伊丹 薫

（TEL．  03-5877-1111）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成27年8月3日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

 当社は、平成 27 年 8 月 3 日付で銀行等保有株式取得機構が提出した大量保有報告書により、同機構が当

社普通株式を 10％以上取得したことを確認いたしました。これに伴い、銀行等保有株式取得機構は当社の

主要株主になりました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 銀行等保有株式取得機構

（２） 所 在 地 東京都中央区新川二丁目28番1号

（３） 代 表 者 理事長 佐藤 康博

（４） 事 業 内 容
会員（銀行等）の保有する株式等の買取り並びに当該買取った株式等

の管理及び処分

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成27年3月末日現在）

  ― 個

 （ ― 株）
― ％ ―

異  動  後
1,550,000個

（155,000,000株）
12.09％ 第3位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 266,240,000株

平成27年8月3日現在の発行済株式総数 1,547,476,918株

平成 27 年 7 月 31 日の当社主要株主の異動につきましては、同日付「主要株主である筆頭株主の異動に関

するお知らせ」をご覧ください。

４．今後の見通し

本件による当社の業績への影響はありません。

以 上